

## "توبه فرمايان چرا خود توبه کمتر ميکنند"

سخن از قانون است، قانون در کشور ايکه حتی سايه اش را هم از فرسخ ها دور با تير ميزنند. کشورايکه در آن قانون حکم کيميا دارد، کشورايکه سردمداران و سياست بازان و سياست خران آن، از دير باريست که قانون را وسيله رسيدن به اميال شوم قدرت طلبی و زر اندوزی قرار داد اند و هنوز هم بنام قانون، ميکنند آنچه نبايد کرد.

و اما زمانیکه یک مشت افراد از خود و خدا بی خبر، در مهد و ماوا و مرکز قانون و قانون گزاری یک چنان کشوری گردهم آورده ميشوند و با دیده درائی، با عبا و قبا و کفش و کلاه و با جثه های آنچنانی در چشم خلایق می درآیند و داد از قانون ميزنند، حال انسان برهم ميخورد و بر هرچه دروغ و ریا و خدعه و فریب و نیرنگ است و بر هرچه زشتی و پلشتی است و بر هرچه قانون گریزی و قانون ستیزی است، نفرین می فرستند.

آری در کشور من و تو هموطن ديرگاهيست که قانون را ملعبه ساخته و چپ و راست آنرا به بازی گرفته اند، در حقیقت بیشتر از سه دهه است که قانون را مسخره کرده و زیر نام قانون، قانون را به دار کشیده اند و سر هر چهار راه جسد مثله شده قانون را آویخته اند و بنام قانون، به ریش قانون می خندند.

در کشور بی در و دروازه من و تو هموطن از هر جهتی که نگاه کنی قانون شکنی و قانون گریزی و قانون ستیزی است و پامال نمودن قانون و بازی با حق و حقوق مسلم باشندگان آن.

و اما و مگر و ولی، این قانون ستیزی ها و قانون را ملعبه ساختن ها، زمانی بیشتر دردآور است که از مهد و ماواي قانون صورت گیرد و آنهم نه یکبار و دوبار و ده بار و صد بار، بلکه بار بار و بازهم بار بار و این درد زمانی استخوان سوز ميشود که قانون شکنان داد از قانون زنند.

واقعا: "توبه فرمايان چرا خود توبه کمتر ميکنند"

در تازه ترين گزارش از افغانستان قانون ستيز و قانون گريز، با عالمی از درد و دريغ ميخوانيم:

( مجلس نمايندگان افغانستان [ولسی جرگه] کرسی پيشنهاده شده به اقليت هندو و سیک را رد کرد )



شورای ملی افغانستان اختصاص یک کرسی به اقلیت مذهبی سیک و هندو را یک بار دیگر رد کرد.

دپائو شمیره: له 1 تر 5

افغان جرمن آنلاين تاسو په درنښت همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

یادښت: دلیکنی د لیکنیزی بنی پازوالی د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرولو مخکې په خیر و لولی



{ "حامد کرزی، رئیس جمهور افغانستان بعد از تصویب این قانون دوباره طی فرمانی یک کرسی را به این اقلیت مذهبی اختصاص داد و برای تأیید آن را به شورای ملی افغانستان فرستاد که روز شنبه این طرح را مجلس دوباره رد کرد .

در نشست روز (شنبه ۲۳ قوس) نمایندگان فرمان رئیس جمهور را مخالف قانون اساسی دانسته و آن را با اکثریت مطلق اراء رد کردند .

نمایندگان مخالف کرسی اختصاصی به هندوها و سیکها میگویند راه یابی به مجلس نمایندگان بر اساس میزان رای مردم است، و کرسیها باید انتخابی باشند نه غیر آن.

در عین حال موافقان کرسی اختصاصی به این باور اند که چون مجلس نمایندگان قبلاً به کوچی ها ده کرسی اختصاصی داده است، یک کرسی باید به اقلیت‌های مذهبی نیز داده شود.

مجلس نمایندگان افغانستان دارای ۲۴۹ کرسی است که اگر این فرمان آقای کرزی تصویب می‌شد تعداد این کرسی ها به ۲۵۰ افزایش می‌یافت." (بی بی سی - ۱۴ دسامبر ۲۰۱۳)

ایکاش وکیل صاحبان باری هم سر در گریبان خود کنند و حتی برای یک بار هم اگر امکان داشته باشد، بیطرفانه به قضاوت بنشینند.

از طرز ورود وکیل صاحبان به ولسی جرگه و مشرانو جرگه که بگذریم، از تقلب کاری های بسیار روشن و آشکارا در جریان انتخابات آقایان و خانم ها که چشم بسته درگزریم، رسوائی ورود بیش از هشتاد وکیل متقلب در پارلمان کشور را هم شما خوب به یاد دارید و هم ملت.

وکیل صاحبان محترم، اگر شما حافظه قوی در اینگونه مسائل ندارید و یا دیده به دانسته خود را به کوچه حسن چپ میزنید، به این خبر خوب دقت کنید:



## ۱۲۰ نامزد انتخابات پارلمانی افغانستان متهم به تقلب شدند

[ کمیسیون شکایات انتخاباتی افغانستان از متهم شدن ۱۲۰ نامزد انتخابات پارلمانی این کشور به دست داشتن در تقلب خبر داده است.

احمد ضیا رفعت، عضو و سخنگوی این کمیسیون در یک نشست خبری گفت که ۹۶ تن از این نامزدها از سوی کمیسیون انتخابات و ۲۴ نامزد دیگر از سوی نهادهای امنیتی به کمیسیون شکایات انتخاباتی معرفی شده اند. (بی بی سی - ۲۴ اکتوبر ۲۰۱۰)

لازم به تذکر است که در آخرین تحلیل، شصت و دونفر (۶۲) از وکلای متقلب از پارلمان اخراج شدند. عده از آن متقلبین مدت ها داد و فریاد راه انداخته بودند که اگر به (دادخواهی!!؟؟) آنان رسیده گی نشود و " حق شان!!!" داده نشود، به کوه بالا می شوند و چنان میکنند و چنین خواهند کرد و...، و یکی از آن متقلبین بنام سیمین بارکزی هم دست به اعتصاب غذایی از قبل برنامه ریزی شده زد و بعد در داد و گرفت های پیدا و پنهان، دست از اعتصاب کشید و... از معامله گری های خانم با عزیزی بانک میگذریم.

دریک برخورد دیگر قانون ستیزانه، در دور قبلی کاری ولسی جرگه، خوب بیاد داریم که یک خانم وکیل بنام "شکیلا هاشمی" که با زر و زور و تزویر به پارلمان راه یافته بود، در گردهم آئی یک مشت قانون گریز و قانون ستیز، حضور بهم رسانده و فریاد سر داده بود که :  
" مرگ بر حقوق بشر". کلیپ ذیل را تماشا کنید:

<https://www.youtube.com/watch?v=wRzjsQQuxi0>

د پانو شمیره: له 2 تر 5

افغان جرمن آنلاين په درېنت تاسو همکاري ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړيکه ټينگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

يادښت: دليکنې د ليکنيزې بڼې پاڼوالي د ليکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په خيږ و لولئ



وکیل صاحبان محترم! از روی لطف تطبیق قانون را از خود آغاز کنید.

قانون در مورد شماها و دوستان و آشنایان تان و قوم و قبیله و عشیره تان هرگز قابل تطبیق نیست، اما در جائیکه پای منافع اقتصادی و زر اندوزی تان بلندگد، قانون قابل تطبیق می شود!!! شرم تان باد!!!

توجه (وکلائی ملت!!!؟؟؟) را به یک خبر دیگر هم جلب کرده و قضاوت را به وجدان نه داشته شان و گذار میکنیم:

{ ... وزیر مالیه شش نماینده مجلس را به "قاچاق و سوء استفاده از مقام" متهم کرد. متهم شماره یک آقای زاخیلوال، ظاهر قدیر، نماینده ولایت ننگرهار بود، وزیر مالیه در صحن علنی مجلس، او را به قاچاق آرد از پاکستان متهم کرد.

اما آقای قدیر در مجلس نمایندگان گفت: برای پول درآوردن نماینده مجلس نشده است. او به اندازه کافی سرمایه دارد و مجموع سرمایه اش به ۳۵۰ میلیون دالر می رسد. نماینده ننگرهار افزود: حدود ۳۰۰ موتر دارد که از این تعداد ۲۰ عراده آن ضد گلوله است. همچنین مصارف ماهیانه اش به سیصد تا چهارصد هزار دالر می رسد.

حمید لالی، نماینده مردم ولایت قندهار، از سوی وزارت مالیه متهم شده است که دولت را برای صدور مجوز برای ۱۹۷۰ موتر که از خارج وارد کرده بود، تحت فشار گذاشته است. این نماینده قندهار، از سوی وزیر مالیه، به قاچاق مشروبات الکلی نیز متهم شده است اما او نیز می گوید: اگر این اتهام ثابت شود، استعفا خواهد کرد...}

درلینک ذیل جریان افشاگری های وزیر مالیه در ولسی جرگه را تماشا کنید:  
<https://www.youtube.com/watch?v=N57Gx77sZTw>

وکیل صاحبان محترم! نمایندگان قانون! کدام عملکرد تان برابر با قانون است؟؟؟ از کجا شروع کنیم و به کجا ختم؟

اگر کاروائی ها و قانون ستیزی های شماها و اسلاف تانرا یک یک بر شماریم، از مثنوی هفتاد من کاغذ هم بیشتر میشود که ارزش آنرا ندارید و هموطنان ما هم حوصله و فرصت مرور تکرار مکررات را نخواهند داشت.

آیا آقایان قدیر و لالی و صمیم و امثال شان حساب این همه سرمایه را به ملت داده میتوانند؟؟؟ آیا این همه سرمایه میراث پدر و پدرکلان و آبا و اجداد شان بوده است؟؟؟

اگر این سوالات را ادامه دهیم گپ به جا های باریک خواهد کشید و هزار و یک تاپه خواهیم خورد، اما آنچه باید گفته آید این تواند بود که اساس این رژیم کج گذاشته شده است و آب از سر چشمه خت است و این جمع نا متجانس بلا استثنی غرق در فساد و خویش خوری و اقربا پروری و قانون ستیزی و قانون گریزی هستند و مانند یک سیب گندیده باید به دور انداخته شود و " آدمی از نو بیاید ساخت و ز نو عالمی!" و اما برگردیم و چند نمونه دیگر از قانون شکنی های ولسی جرگه را بر شماریم تا مگر عرق شرم و خجالت بر پیشانی های ستیر خانم ها و آقایان لمیده در پارلمان کشور جاری گردد و وجدان خفته شان مگر بیدار شود و بدانند که زمستان رفتنی است.

به یاد بیاورید تصویب قانون مصالحه ملی را، قانونی که خلاف قانون بود و خلاف خواسته های مشروع و حقوق مسلم اکثریت مطلق مردم افغانستان.

{ ... قانون مصالحه ملی یا عفو عمومی که زمستان سال 1385 خورشیدی، از سوی مجلس نمایندگان و مجلس سنای افغانستان به تصویب رسید و اخیرا در جریده رسمی افغانستان نیز چاپ شده، مرتکبین موارد جدی نقض

حقوق بشر از جمله جرایم جنگی و جنایت علیه بشریت طی سی سال گذشته را مورد عفو قرار می دهد...} بی بی سی - ۹ می ۲۰۱۰

بعد ها "وکلا ملت؟؟؟"، قانون احوال شخصیه را تصویب کردند که لکه ننگ دیگری بود بر جبین هر وکیل حاضر در ولسی جرگه و جالب این بود که از هیچ خانم وکیل هم کوچکترین صدای اعتراضی بلند نشد که نشد.

تصویب نشدن قانون منع خشونت علیه زنان، داغ دیگری بود بر جبین شما خانم ها و آقایان که خود را نمایندگان ملت قلمداد کرده اید.

اگر وکیل صاحبان فرصت یابند، قانون سنگسار و دست و پا بریدن و گردن زدن و... را هم تصویب خواهند کرد و رئیس دولت هم طبق معمول در پای آن امضاً مبارک خود را خواهد لگاند.

از اینها که بگذریم اکثر اوقات وکیل صاحبان مشغول تجارت های شخصی و زد و بند های پشت پرده خود بوده و نصاب در پالمان تکمیل نیست، اما زمانیکه صحبت از استیضاح وزیر می شود، خانم ها و آقایان همه حضور بهم میرسانند تا مگر از این خوان نعمت هم بی بهره نمانند و...

از جنگ و جدال و بوتل بازی و پرتاب بوت و چیلی و چپلک بالای همدیگر که بگذریم، خوب بخاطر داریم که یک جنرال وکیل بوت از پا درآورده و به یک خانم وکیل دیگر حمله ور شد و...، باز هم از این همه نابسامانی ها، جنگ و جدال ها و فحش و دشنام دادن ها در تالار پارلمان میگذریم و آنرا به حساب "دیموکراسی" حواله میکنیم.

این همه مقدمه چینی فقط و فقط از این جهت بود که وکیل صاحبان را به این نکته ملتفت سازیم که قانون در همان مهد قانون و خانه و ماوای قانون و مرجع قانون و قانون گذاری به شدت پامال شده و میشود هنوز. شما خانم ها و آقایان در خانه قانون همه روزه قانون را به دار میکشید و بی شرمانه داد از قانون و قانونیت میزنید.

شما خانم ها و آقایان لم داده در مسند قانون، دیده به دانسته موضوع اکثریت و اقلیت را مطرح میکنید و باعث تفرقه و قانون ستیزی در کشور می شوید.

قبول میکنیم که هموطنان اهل هنود ما از نگاه نفوس در اقلیت قرار دارند، اما آیا همین اقلیت حق آنها ندارند که از خود یک



نماینده داشته باشند؟

آیا شما خانم ها و آقایان که از هر مسلمانی خود را مسلمان تر میدانید و فکر میکنید شش متر چادر و حجاب و چادری و دلاق و دو بلست ریش و پشم و کلاه و پکول و لنگی و...، نشانی از مسلمانی است، قادر هستید و اگر قادر هم باشید، خواهش دفاع از منافع مشروع و بر حق هموطنان اهل هنود ما را در کشور دارید؟ به یقین که با تمام تنگ نظری ها و تعصبات مذهبی، هرگز نمی توانید و نمی خواهید و قادر نیستید تا از حقوق حقه اهل هنود کشور دفاع کنید.

از مسلمانان کشور با قانون های مضحک مصالحه ملی و قانون احوال شخصیه و قانون سنگسار و...، به بسیار خوبی و به وجه احسن دفاع کردید، حال نوبت هموطنان اهل هنود ما است که خدا خیر شانرا پیش کند.

از جانب دیگر زمانیکه مسلمانان کشور حق داشتن ۲۴۹ نماینده در پارلمان کشور را داشته باشند، آیا هموطنان اهل هنود ما حق داشتن یک (۱)، بلی حتی یک نماینده در پارلمان را ندارند؟!

باز هم دامنه این آیا ها و مگر ها دراز است، اما، " اگر در خانه کس است، یک حرف بس است".

من که به حیث یک تبعه افغانستان، یک رای حق دارم، همین یک رای خود را هزار بار و با بسیار افتخار به یک هموطن اهل هنود خود میدهم، تا به مسلمان نما هائی چون شما ها که در مسلمانی تان هم سخت شک است.

من هزار بار رای خود را به یک کاندید ریاست جمهوری اهل هنود کشور میدهم، تا به کرسی ها و امثال شان.

د پانو شمیره: له 4 تر 5

افغان جرمن آنلاين په درېنت تاسو همکاري ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

یادښت: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رایرلو مخکې په خیر و لولئ

من آنچه شرط بلاغت با تو می گویم  
تو خواه از سخنم پند گیر و خواه ملال

این سطور مختصر به پایان رسیده بود که مضمون زیبا و پر محتوی هموطن محترم ما جناب " ف. هیرمند"، تحت عنوان " حذف نمایندگی سیکها و هندو ها،..." در سایت " افغان- جرمن آنلاین"، توجه مرا بخود جلب کرد و بعد از مطالعه دقیق آن، به قلم این هموطن آفرین گفتم که جوانب حقوقی قضیه را خوب حلایه کرده اند. اما لازم به تذکر میدانم که در یک نکته با جناب شان هموناً نیستم. ایشان در سطر دوازدهم و سیزدهم چنین نگاشته اند:

" ...، و تخریش روابط افغانستان و هندوستان را به منصفه اجرا بگذارند، و ..."

خدمت جناب هیرمند عاجزانه عرض شود که هموطنان اهل هنود ما را هیچ پیوندی با هندوستان نیست. افغانستان کشور مستقلی است که اهل هنود و سیک افغانستان جزء لاینفک افغانستان بوده و همه افغان اند و هموطنان مساوی الحقوق ما، هندوستان را هیچ پیوندی با این قضیه نبوده و نیست.

یار زنده و صحبت باقی

---

د پانو شمیره: له 5 تر 5

افغان جرمن آنلاین په درېنت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

یادښت: دلیکنی د لیکنیزی بنی پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرو مخکې په خیر و لولئ